

شماره مسلسل ۴۸۶۹ - سال نهم یکشنبه ۲۷ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی

## تیم ملی فوتبال افغانستان در یک دیدار دوستانه به نیپال باخت



این دیدار که ساعت ۵:۳۰ عصر روز شنبه، ۲۶ عقرب در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد، اولین تجربه ملی پوشان با عثمان توشیف ازبکستانی؛ مربی جدید این تیم بود. نیمه اول این مسابقه به طور متعادل و بدون گل به پایان رسید، اما در نیمه دوم، بازیکنان نیپالی دو گل وارد دروازه افغانستان کردند و ملی پوشان افغانستان فرصت جبران آن را نیافتند. ملی پوشان فوتبال افغانستان روز سه شنبه در یک بازی دوستانه دیگر به مصاف تاجیکستان، میزبان این بازی‌ها می‌روند. این بازی در چارچوب بازی‌های سه جانبه انجام می‌شود که تیم‌های ملی فوتبال افغانستان، تاجیکستان و نیپال در آن سهم دارند.



## خانه نتانیاهاو برای دومین بار هدف حمله قرار گرفت

تاکنون روشن نیست که این دو پرتابه آتش‌زا از سوی چه کسی یا گروهی انجام شده است. این رویداد واکنش‌های گسترده مقام‌های اسرائیلی را به همراه داشته است. اسحاق هرتزوگ؛ رئیس‌جمهور این رژیم، این رویداد را «خطرناک و جدی» عنوان کرده و خواهان بررسی‌ها در این زمینه شده است.

خبرگزاری خبرگزاری فرانسه به نقل از پولیس اسرائیل گزارش داد که دو شی آتش‌زا در حیاط خانه نتانیاهاو در منطقه «قیصریه» فرود آمده است. براساس این گزارش، نتانیاهاو و خانواده‌اش هنگام وقوع این رویداد در آنجا حضور نداشتند. نیروهای امنیتی رژیم اسرائیل این حادثه را خطرناک عنوان کرده‌اند.

## نقیب الله احمدی: مقامات مالیزیا تعهد دادند تجاریات خویش را با حکومت افغانستان شریک سازند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرای حکومت امروز با نقیب الله احمدی سرپرست سفارت افغانستان در مالیزیا دیدار کرده است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرای امروز با نقیب الله احمدی سرپرست سفارت افغانستان در مالیزیا دیدار کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، در این دیدار احمدی در مورد دست‌آوردها و پیشرفت‌های سفارت افغانستان در مالیزیا به معاون سیاسی ریاست الوزرا گفته، سفارت افغانستان در کشور میزبان مشکلات محصلین، مهاجرین و تاجران افغان را حل نموده و با آنان دیدار های دوام‌دار دارد. نقیب الله احمدی ادعا کرده، مقامات بلندپایه مالیزیا در قبال افغانستان دیدگاه مثبت دارند و تعهدات مکرر بدست آمده که کوالالامپور تجاریات خویش را به هدف آبادی افغانستان با مسئولان شریک می‌سازد. این مقام خاطرنشان کرد: سفر هیأت مالیزیا به افغانستان که اخیراً صورت گرفت، بسیار مهم بود و بالای مناسبات دو کشور تاثیر مثبت گذاشته است. در این دیدار، مولوی عبدالکبیر، ضمن تقدیر از تلاش‌های سفارت افغانستان در مالیزیا گفت که مناسبات کابل - کوالالامپور بسیار مهم است و نیاز به توسعه آن می‌باشد. معاون سیاسی ریاست الوزرا، به سرپرست سفارت افغانستان در مالیزیا توصیه کرده که حل مشکلات افغان‌ها را در اولویت قرار دهد.

## مسئولان از آزادی ۱۱ افغان از زندان‌های پاکستان خبر دادند



آن‌ها در حال پیگیری است. طبق اطلاعات قنصلگری افغانستان در کراچی، تاکنون حدود ۴ هزار و ۲۵۸ افغان، شامل زنان و کودکان، از زندان‌های ایالت سند آزاد شده‌اند. پاکستان سال گذشته اخراج مهاجران افغان از این کشور را تشدید کرد و صدها تن از آنان را بازداشت و زندانی کرد. در حال حاضر نیز روزانه صدها تن از مهاجران افغان از آن کشور اخراج می‌شوند و از طریق گذرگاه‌های مرزی وارد کشور می‌شوند.

عبدالجبار تخاری؛ سرقنصل طالبان در کراچی به رسانه‌ها گفت که در میان آزاد شدگان، یک زن و هفت کودک نیز شامل هستند. به گفته این مقام، این زندانیان از طریق مرز چمن-سپین بولدک به افغانستان منتقل شده‌اند. وی همچنین در مورد دیگر زندانیان افغان در پاکستان اشاره کرده و افزود که حدود ۳۵ شهروند افغانستان در ایالت سند هنوز زندانی هستند و اقدامات برای آزادی



## مسئولان از آغاز قرضه‌دهی به آموزگاران ۲۱ ولایت خبر دادند

سخن‌گوی وزارت معارف اضافه کرده که این صندوق که پیش از قدرت‌گرفتن این نظام در چهار ولایت فعال بود، اکنون به ۱۷ ولایت دیگر نیز گسترش یافته است. این مقام وزارت معارف همچنین گفته که صندوق قرضه‌دهی به زوری در متباقی ولایات افغانستان نیز فعال می‌شود.

منصوراحمد حمزه؛ سخن‌گوی وزارت معارف گفته که هدف از ایجاد صندوق قرضه‌دهی رسیدگی به چالش‌های اقتصادی آموزگاران است. او افزوده که این روند کمکی بر اساس یک طرزالعمل ویژه پیش می‌رود و با در نظر داشت مستحق بودن آموزگاران، برای آنان قرضه داده می‌شود.

## با حضور طالبان در نشست‌های منطقه‌ای «محیط زیستی جنوب آسیا» موافقت شد



اقليمی بسیار حیاتی است. مولوی مطیع الحق خالص رئیس عمومی اداره ملی حفاظت محیط زیست، پروگرام همکاری‌های محیط زیستی جنوب آسیا را برای کشورهای این منطقه مهم تلقی نموده و به مشکلات عمده محیط زیستی افغانستان، در بخش‌های کاهش منابع آبی، آلودگی هوا و خاک، و تأثیرات منفی تغییرات اقلیمی بر جوامع آسیب‌پذیر، اشاره نمود و خواستار توجه و همکاری بیشتر در این زمینه‌ها شد. دو طرف توافق کردند که یک مرجع تماس ملی برای هماهنگی‌های بیشتر تعیین و عضویت افغانستان در شورای رهبری این معرفی گردد. دو طرف با اشتراک هیأت طالبان در نشست‌های منطقه‌ای این نهاد موافقت نمودند. منبع: خبرگزاری جمهوری

طالبان اعلام کرده که هیأت همکاری‌های محیط زیستی جنوب آسیا بر حضور طالبان در نشست‌های منطقه‌ای این نهاد بین‌المللی موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور، اداره ملی حفاظت از محیط زیست در اعلامیه‌ای گفته که هیأت با رئیس پروگرام همکاری‌های محیط زیستی جنوب آسیا دیدار کرده است. طالبان گفتند که رئیس پروگرام همکاری‌های محیط زیستی جنوب آسیا در رابطه به فعالیت‌های (SACEP) ساختار این برنامه، جلب و جذب پروژه‌های محیط زیستی و تغییر اقلیم از دونه‌ها معلومات داده و تأکید کرد که همکاری کشورهای عضو برای تحقق اهداف محیط زیستی و مقابله با چالش‌های ناشی از تغییرات

## جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



همان‌طور که خواهیم دید، انتقاد او از نظام سرمایه‌داری یکی از دقیق‌ترین انتقاداتی است که اندیشمندان لیبرال مطرح کرده‌اند. رالز استدلال قانع‌کننده‌ای در دفاع از جامعه‌ای انسانی‌تر، برابرتر و پایاتر ارائه می‌دهد. پایه و اساس نظریه‌ی رالز نه تجلیل از فردگرایی خودخواهانه بلکه همکاری و رابطه‌ی متقابل است — این نظریه نقش حیاتی خانواده، اجتماع و دین در زندگی اکثر ما را به رسمیت می‌شناسد. بر خلاف تصور اکثر مردم، آنچه امروز جریان اصلی فلسفه‌ی سیاسی لیبرال را تشکیل می‌دهد لیبرالیسم برابری طلبانه‌ی رالز و نسل فیلسوفانی است که به پرورش و اصلاح ایده‌های او همت گماشته‌اند. در واقع، فوق‌العاده دشوار است که بتوان دفاع فلسفی جدی‌ای از آن نوع فردگرایی یا بنیادگرایی بازارمحوری یافت که بسیاری از مردم لیبرالیسم را معادل آن می‌دانند. غفلت از این واقعیت، دست‌کم تا حدی، نشانه‌ی ناکامی فیلسوفان معاصر — از جمله رالز — در برقراری ارتباط با طیف گسترده‌تری از مردم است. اگر این فیلسوفان به‌طور مستقیم به

مسائل سیاسی روز می‌پرداختند، تعداد بیشتری از مردم به این واقعیت پی می‌بردند. چنین کاری ضروری است زیرا بازآفریدن لیبرالیسم به‌عنوان سنتی فکری نه هدفی فی‌نفسه بلکه اولین قدم برای ایجاد سیاستی واقعاً ترقی‌خواهانه است که می‌تواند جامعه‌ی بهتری را بیافریند. هدم از کاربرد اصطلاح «ترقی‌خواهانه» این نیست که بگویم مخاطب این کتاب گروه یا حزب سیاسی خاصی است؛ یکی از عوامل جذابیت شدید ایده‌های رالز این است که ایده‌های او از مرزبندی‌های موجود در جوامع ما فراتر می‌رود یا دست‌کم آن‌ها را کمرنگ می‌کند. پرداختن به اندیشه‌ی او برای تک‌تک ما — فارغ از اینکه خود را لیبرال، محافظه‌کار، سوسیالیست، سبز یا چیز دیگری بدانیم — فرصتی را فراهم می‌کند تا به دیدگاه‌های خود درباره‌ی سیاست و جامعه نگاه تازه‌ای بیندازیم. با وجود این، ایده‌های طرح‌شده در این کتاب بیش از همه برای کسانی آشنا خواهد بود که در جناح «ترقی‌خواه» یا «چپ» طیف سیاسی قرار دارند.

منبع: سایت آسو  
این مطلب ادامه دارد....

## شورای امور دینی پاکستان: استفاده از وی‌پی‌ان «غیر اسلامی» است



ثبت نشده در این کشور استفاده می‌کنند، اقدام خواهد کرد. دولت پاکستان مدعی است که تروریست‌ها از شبکه‌های اجتماعی برای انتشار اخبار جعلی، اطلاعات نادرست، ادعاهای غلط و حتی تعریف از اقدامات ضد دولتی خود استفاده می‌کنند؛ ادعایی که از سوی مخالفان سیاسی حکومت رد شده و آنان گفته‌اند که این اقدام برای خاموش کردن صدای مردم به ویژه معترضان است. اعتراضات و شورش‌های اخیر حزب تحریک انصاف به رهبری عمران خان که در حال زندانی است، سبب شد دولت پاکستان شبکه اجتماعی ایکس و چند وبسایت دیگر را مسدود کند.

رغیب نعیم؛ رییس شورای ایدئولوژی اسلامی پاکستان امروز شنبه، ۲۶ عقرب گفت که «محدودیت دسترسی به محتوای غیراخلاقی و موهن، مطابق با اصول اسلام است». او افزود: «استفاده از فیلترشکن‌ها برای دور زدن محدودیت‌ها یا دسترسی به وبسایت‌های ممنوعه تحت قانون اسلام، غیرمجاز است». او در ادامه ادعا کرد که این اپلیکیشن‌ها می‌توانند فعالیت‌های غیر قانونی مانند دزدی دیجیتال را تسهیل کنند که «خلاف قانون اسلام و جامعه است». دولت پاکستان اعلام کرده که در حال ثبت وبسایت‌های شبکه اجتماعی و شبکه‌های VPN است و علیه کسانی که برنامه‌های فیلترشکن

## کشته شدن ۸ نفر در یک حمله با چاقو در چین



خبرگزاری فرانسه ۲۴ به نقل از نیروهای امنیتی چین گزارش داده است که روز شنبه، ۲۶ عقرب در حمله‌ای با چاقو در یک مرکز آموزش های فنی حرفه‌ای در شرق چین ۸ تن جان باختند. این حمله شامگاه روز گذشته در موسسه هنری و فنی حرفه‌ای «وووشی» در شرق چین رخ داده است. براساس این گزارش، در نتیجه این رویداد ۱۷ تن دیگر نیز زخمی شده اند. پولیس ولایت جیانگ سو اعلام کرده که فرد مظنون یک دانشجوی سابق بوده که بازداشت شده است. به گفته پولیس فرد مظنون یک دانشجوی ۲۱ ساله است که قرار بود امسال فارغ التحصیل شود، اما در امتحانات شامل نشده است. طبق گزارش، این دومین حمله مرگبار طی یک هفته در چین است. چند روز پیش نیز مردی پس از جدایی از همسرش موتر خود را بر یک مرکز ورزشی در شهر ژوهای، در جنوب این کشور برخورد داد که ۳۵ تن جان باختند. در نتیجه این رویداد ۴۰ تن دیگر نیز زخمی شده بودند. در چین حمل سلاح گرم قوانین سخت گیرانه دارد، اما رویداد های جنایی با چاقو هرازگاهی در این کشور اتفاق می‌افتد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شی به بایدن: چین آماده همکاری با دولت جدید امریکا است



شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، در دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور چین و امریکا در دوران ریاست جمهوری فعلی امریکا، گفته که کشورش آماده همکاری با دولت ترمپ است. به گزارش خبرگزاری رویترز این دیدار شامگاه شنبه، ۱۶ نوامبر، در حاشیه نشست اجلاس سازمان همکاری های اقتصادی آسیا-اقیانوسیه (اوپک) در شهر «لیما» پایتخت پرو انجام شده است. براساس گزارش، شی جین‌پینگ در این دیدار خواهان روابط دو جانبه میان بیجینگ و واشنگتن شده است. رئیس‌جمهور چین، خاطر نشان کرده که کشورش آماده همکاری در زمینه های مختلف با دولت جدید امریکا است. او اذعان داشته که اگر یک طرف، طرف دیگر را مخالف یا دشمن بداند، ممکن روابط میان دو کشور به تیره‌گی بکشاند.

در همین حال، بایدن نیز با اشاره بر روابط چین و امریکا در دوران ریاست جمهوری خود گفته است: «دو کشور نباید اجازه دهند که رقابت به درگیری تبدیل شود.» او افزوده که این مسوولیت رهبران دو کشور است که روابط را حفظ داشته باشند. مقام‌های ارشد امریکایی به این باور هستند که این آخرین دیدار بایدن و شی جین‌پینگ خواهد بود. پیش از این دونالد ترمپ، رئیس‌جمهور منتخب امریکا، در کارزارهای انتخاباتی خود در صورت پیروزی از اعمال تحریم‌ها و فشارهای بیشتر علیه چین و ایران سخن زده بود. ترمپ گفته بود که در نخستین روزهای کاری خود به‌عنوان رئیس‌جمهور، تعرفه‌های گمرکی بر کالا های وارداتی چین را ۶۰ درصدی می‌سازد.